MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA BAIANO – REITORIA

Rua do Rouxinol, 115 – CEP 41720-052 – Salvador/BA

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO PROCESSO ELEITORAL

A Comissão designada para conduzir o Processo Eleitoral da CIS, constituída pela Portaria n° 03, de 07 de
janeiro de 2021, no uso de suas atribuições, informa a comunidade a alteração do cronograma do processo
eleitoral para adequação dos prazos.

Onde se lê:

ANEXO I

CRONOGRAMA

Leia-se:

ANEXO I
CRONOGRAMA

CALENDÁRIO DO PROCESSO ELEITORAL-CIS PCCTAE - IFBAIANO

Publicação do Edital 11/02/21

Prazo de impugnação do edital 11/02/21 a 13/02/21
Julgamento dos pedidos de impugnação do edital 18/02/21

Homologação do edital 18/02/21

Inscrições dos candidatos (incluindo candidatos aposentados) 19/02/21 a 23/02/21
Resultado preliminar das inscrições 23/02/21

Prazo para interposição dos Recursos contra Resultado preliminar da
Inscrição

23/02/21 e 24/02/21

Resultado da apreciação dos Recursos contra Resultado preliminar
da Inscrição

26/02/21

Homologação das Inscrições 26/02/21

Período de manifestação de interesse de votar por eleitores
aposentados

26/02/21 a 02/03/21

Período da Campanha Eleitoral 27/02/2021 a 08/03/21

Eleições 10/03/21 – das 8h até às 17h30min

Apuração dos votos 10/03/21 – após às17h30min

Divulgação do Resultado Preliminar 11/03/21

Prazo para interposição dos Recursos ao Resultado Preliminar 12/03/21 a 15/03/21

Resultado da apreciação dos Recursos ao Resultado Preliminar 19/03/21
Divulgação do Resultado Final 19/03/21

CALENDÁRIO DO PROCESSO ELEITORAL-CIS PCCTAE - IFBAIANO
Publicação do Edital 11/02/21

Prazo de impugnação do edital 11/02/21 a 13/02/21

Julgamento dos pedidos de impugnação do edital 18/02/21
Homologação do edital 18/02/21

Inscrições dos candidatos (incluindo candidatos aposentados) 19/02/21 a 25/02/21

Resultado preliminar das inscrições 26/02/21

Prazo para interposição dos Recursos contra Resultado preliminar da
Inscrição

26/02/21 a 28/02/21

Resultado da apreciação dos Recursos contra Resultado preliminar
da Inscrição

01/03/21

Homologação das Inscrições 01/03/21

Período de manifestação de interesse de votar por eleitores
aposentados

26/02/21 a 02/03/21

Período da Campanha Eleitoral 02/03/2021 a 09/03/21

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA BAIANO – REITORIA

Rua do Rouxinol, 115 – CEP 41720-052 – Salvador/BA

Salvador, 23 de fevereiro de 2021

Original assinado
Thaline Teixeira N. Carneiro

Presidente da Comissão Eleitoral
 Portaria n° 03, de 07 de janeiro de 2021

Eleições 10/03/21 – das 8h até às 17h30min

Apuração dos votos 10/03/21 – após às17h30min
Divulgação do Resultado Preliminar 11/03/21

Prazo para interposição dos Recursos ao Resultado Preliminar 12/03/21 a 15/03/21

Resultado da apreciação dos Recursos ao Resultado Preliminar 19/03/21

Divulgação do Resultado Final 19/03/21